香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份編號：0347）

公告

二零一六年六月八日舉行的

二零一五年度股東周年大會表決結果

本公司已於二零一六年六月八日舉行股東周年大會。董事會欣然宣佈，
載於股東周年大會通告的所有提呈的決議案已經股東以投票表決方式
正式通過。

茲提述鞍鋼股份有限公司（「本公司」）日期為二零一六年四月二十二日股
東周年大會通告（「股東周年大會通告」）。除文義另有指明者外，本公告所
使用詞彙具有股東周年大會通告內所賦予的相同涵義。

股東周年大會於二零一六年六月八日下午二時正在中華人民共和國遼寧
省鞍山市鐵東區東風街108號東山賓館會議室舉行。股東周年大會由本
公司董事王義棟先生主持。股東周年大會的召開及舉行符合相關法律、
行政法規及規則、規管文件及本公司公司章程（「公司章程」）。

– 2 –

股東周年大會出席情況

於股東周年大會日期，本公司已發行股份總數為 7,234,807,847股，其中
6,149,007,847股為A股，1,085,800,000股為H股。該等股份持有人有權出席
股東周年大會並於會上就所提呈的決議案投票。合共18名股東或其代理
人參加了股東周年大會，該等股東合共持有 5,156,779,974股股份，約佔具
有投票權的股份總數的 71.28%。該等 18名股東中，17名為A股持有人，合
共持有4,870,128,947股股份，約佔具有投票權的股份總數的67.32%，1名為
H股持有人，合共持有 286,651,027股股份，約佔具有投票權的股份總數的
3.96%。

13位A股股東已透過深圳證券信息有限公司網上投票系統出席股東周年
大會，占擁有投票權的股份總數中的444,342股或約0.006%。根據香港聯合
交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.40條所載，概無股份賦
予持有人權利出席股東周年大會惟不得於會上投票贊成有關決議案。概
無本公司股東須根據上市規則放棄於股東周年大會就有關決議案投票。

股東周年大會結果

董事會欣然宣佈，載於股東周年大會通告的所有提呈的決議案已經股東
以投票表決方式正式通過。於股東周年大會上提呈的決議案的投票表決
結果載列如下：

普通決議案

1. 審議並批准本公司《二零一五年度董事會工作報告》。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,152,928,832 99.925% 409,142 0.008% 3,442,000 0.067%

2. 審議並批准本公司《二零一五年度監事會工作報告》。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,152,928,832 99.925% 409,142 0.008% 3,442,000 0.067%

– 3 –

3. 審議並批准本公司《二零一五年年報及其摘要》。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,152,950,832 99.926% 387,142 0.007% 3,442,000 0.067%

4. 審議並批准本公司《二零一五年度核數師報告》。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,152,928,832 99.925% 409,142 0.008% 3,442,000 0.067%

5. 審議並批准本公司《二零一五年度利潤分配方案》。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,153,148,832 99.93% 409,142 0.008% 3,222,000 0.062%

6. 審議並批准本公司二零一五年度董事及監事酬金。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,153,148,832 99.93% 409,142 0.008% 3,222,000 0.062%

7. 審議並批准關於聘任瑞華會計師事務所（特殊普通合夥）擔任本公司
審計師，任期於下屆股東周年大會結束時截止，並授權董事會決定
其酬金的議案。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,153,148,832 99.93% 409,142 0.008% 3,222,000 0.062%

– 4 –

8. 審議並批准聘任以下人士擔任本公司第七屆董事會執行董事：

(a) 姚林先生擔任本公司執行董事。

(b) 王義棟先生擔任本公司執行董事。

(c) 李忠武先生擔任本公司執行董事。

(d) 張景凡先生擔任本公司執行董事。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

8(a) 5,075,285,041 98.42% 76,129,191 1.476% 5,365,742 0.104%

8(b) 5,146,438,232 99.799% 4,998,000 0.097% 5,343,742 0.104%

8(c) 5,146,416,232 99.799% 4,998,000 0.097% 5,365,742 0.104%

8(d) 5,146,712,632 99.805% 4,998,000 0.097% 5,069,342 0.098%

本決議案採用累積投票制。

9. 審議並批准聘任以下人士擔任本公司第七屆董事會獨立非執行董
事：

(a) 吳大軍先生擔任本公司獨立非執行董事。

(b) 馬衛國先生擔任本公司獨立非執行董事。

(c) 羅玉成先生擔任本公司獨立非執行董事。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

9(a) 5,151,436,232 99.896% 0 0.00% 5,343,742 0.104%

9(b) 5,151,414,232 99.896% 0 0.00% 5,365,742 0.104%

9(c) 5,151,636,532 99.90% 0 0.00% 5,143,442 0.10%

本決議案採用累積投票制。

– 5 –

10. 審議並批准聘任以下人士擔任本公司第七屆監事會股東代表監事：

(a) 林大慶先生擔任本公司股東代表監事。

(b) 劉曉輝女士擔任本公司股東代表監事。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的百

分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

10(a) 5,147,435,577 99.819% 4,000,655 0.077% 5,343,742 0.104%

10(b) 5,103,842,616 98.973% 47,741,416 0.926% 5,195,942 0.101%

本決議案採用累積投票制。

特別決議案

11. 審議及批准建議在中國銀行間債券市場向機構投資者發行本金總額
不超過人民幣60億元的短期融資券。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的百

分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,153,170,832 99.93% 387,142 0.008% 3,222,000 0.062%

12. 審議及批准股東周年大會通告所載建議修改本公司的公司章程及董
事會議事規則。

贊成 反對 棄權

股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比 股份數目

佔有效表決
股份總數的
百分比

5,153,148,832 99.93% 409,142 0.008% 3,222,000 0.062%

– 6 –

監票情況及法律意見

瑞華會計師事務所（特殊普通合夥）出任股東周年大會的監票人，並審核
股東周年大會投票的點算工作。本公司的中國法律顧問金杜律師事務所
出席了股東周年大會，並出具法律意見，認為 (i)股東周年大會的召集和
召開程序符合《公司法》、《證券法》、《上市公司股東大會議事規則》等相關
法律、行政法規和規範文件以及《公司章程》的規定；(ii)現場出席股東周
年大會的人員和召集人的資格合法有效；及 (iii)股東周年大會的表決程
序和表決結果合法有效。

承董事會命
鞍鋼股份有限公司

姚林

執行董事兼董事長

中國遼寧省鞍山市
二零一六年六月八日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
姚  林 吳大軍
王義棟 馬衛國
李忠武 羅玉成
張景凡

* 僅供識別